
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 21.10.2022 № 1248 «Об организации питания 
обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях Верхнеуслонского муниципального 
района на 2023 год» 

 

В целях осуществления дополнительных мер социальной поддержки 
отдельным категориям обучающихся Исполнительный комитет Верхнеуслонского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан от 21.10.2022 №1248 «Об 
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях 
Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год» изменения и изложить 
в следующей редакции: 
В пункт 1.1. 
- Организовать с 1 января 2023 года бесплатное горячее питание обучающихся 
по образовательным программам начального образования 
общеобразовательных учреждений Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан, а также детей граждан призванных на военную службу 
в рамках  частичной мобилизации на сумму 64 рубля 19 копеек. 
В пункт 1.4. 
 –для учащихся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов, 
а также детей граждан, призванных на военную службу в рамках частичной 
мобилизации горячие завтраки стоимостью 30 рублей 00 копеек за счет 
средств местного бюджета, а также для групп продленного дня, за счет 
родительской платы. 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 
года, для детей мобилизованных на время прохождения военной службы в 
рамках частичной мобилизации.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан». 

 
И.о. руководителя  
Исполнительного комитета       М.М. Черменский 
 
 
Подг. и отпеч. 
5 экз. 
Р.Х. Яковлева   

Документ создан в электронной форме. № 1749 от 27.12.2022. Исполнитель: Яковлева Р.Х.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.12.2022 08:04



Лист согласования к документу № 1749 от 27.12.2022 
Инициатор согласования: Мукаева Е.Ю. Методист 
Согласование инициировано: 12.12.2022 16:05 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Яковлева Р.Х.  
Согласовано 

27.12.2022 - 08:29  
- 

2  Салихов Е.М.  
Согласовано 

27.12.2022 - 08:21  
- 

3  Мингазова А.К.  
Согласовано 

27.12.2022 - 09:52  
- 

Тип согласования: последовательное  

4  Черменский М.М.  
Подписано 

27.12.2022 - 09:55  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1749 от 27.12.2022. Исполнитель: Яковлева Р.Х.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.12.2022 14:02


